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Licitación 438226 - ADQUISICION DE
PRODUCTOS ALIMENTICIOS VARIOS

Consulta 1 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta 2 - Datos de la convocatoria

Consulta 3 - presentacion de los productos

Consulta 4 - MUESTRAS Y PRUEBAS

Consulta 5 - Especificaciones Técnicas

Consulta Fecha de Consulta 12-03-2024

PODRIA LA CONVOCANTE ACLARAR RESPECTO AL CENTRO DE DISTRIBUCION SI ESTE DEBE ESTAR SITUACION A CIERTA
DISTANCIA DE LOS PROGRAMAS O SI BIEN PODRIAN ACEPTAR QUE LOS PRODUCTOS SEAN DISTRIBUIDOS DESDE LA
FABRICA MISMA?
O ACLARAR EL PORQUE SE PRECISA DE UN CENTRO DE DISTRIBUCION O ESTABLECIMIENTO COMERCIAL?

Respuesta Fecha de Respuesta 21-03-2024

La convocante manifiesta que se ha Emitido una Adenda al respecto, favor verificar.

Consulta Fecha de Consulta 18-03-2024

En el portal en datos de la convocatoria indica fecha de presentación de ofertas el 01 de abril del 2024 y en el pbc en el
mismo apartado menciona que la fecha de apertura es le 15 de abril, como así también las fechas para las consultas entán
erroneas en ambas partes, favor aclarar las mismas.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-03-2024

La convocante manifiesta que las fechas de consultas, presentación de ofertas y apertura de ofertas solo se encuentran
detallados en el SICP, no así en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 18-03-2024

Favor verificar las presentación de Ítems 29 Fideo, ya que en el mercado no hay fideos en presentación de 1 kilo, las
presentaciones son de 400 gramos, 3 kilos y 5 kilos.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-03-2024

La convocante manifiesta que se ha Emitido una Adenda al respecto, favor verificar.

Consulta Fecha de Consulta 26-03-2024

Ante la adenda sobre la solicitud de muestras a la convocante le consultamos los plazos para el retiro de las muestras no
adjudicadas ya que las mismas son NO perecederas y el Apartado de Inspección y prueba claramente estable que el
análisis a ser realizado a las mismas no incluye su utilización ni la apertura de los embalajes, ya que de ser así se debería
incluir el tipo de análisis objetivo que se realizara a las muestras y que impida el retiro de las mismas a posterior termino
de la evaluación de ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-04-2024

Esta convocante manifiesta que se emitirá una Adenda modificatoria en referencia a la consulta.
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Consulta 5 - Especificaciones Técnicas

Consulta 6 - Especificaciones Técnicas

Consulta 7 - PRESENTACION DE MUESTRAS

Consulta Fecha de Consulta 26-03-2024

Respecto a la consulta N° 3, en la cual se solicita la modificación de la presentación de Ítems 29 Fideo, ya que en el
mercado no hay fideos en presentación de 1 kilo, las presentaciones son de 400 gramos, 3 kilos y 5 kilos, la convocante
respondió que “se ha Emitido una Adenda al respecto, favor verificar”

Sin embargo, al realizar la verificación de la última versión del PBC, se observa que no se realizó modificación alguna para
dicho ítem.

Por lo tanto, solicitamos establecer que la cotización sea realizada “por kilogramo”, y la presentación pueda ser realizada
en paquetes de 3 kilos y 5 kilos

Respuesta Fecha de Respuesta 01-04-2024

Esta convocante manifiesta que se emitirá una Adenda de modificación referente a dicha consulta.

Consulta Fecha de Consulta 26-03-2024

Para los ítems 34, 131, 140, 367 solicitamos establecer que la cotización sea realizada “por kilogramo”, y la presentación
pueda ser realizada en paquetes de 1 kilos, 5 kilos y 30 kilos.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-04-2024

Esta convocante manifiesta que en vista a los distintos pedidos de las unidades responsables se solicita se adecúen a las
EETT publicadas en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 27-03-2024

solicitamos aclarar la presentación de muestras teniendo en cuenta que muchos de los ítems se repiten varias veces, en
ese caso la presentación de muestras podría ser de una sola muestra para todos ellos ? o deberá de presentarse varias
muestras repetidas igualmente?

Respuesta Fecha de Respuesta 01-04-2024

Esta convocante aclara que serán aceptadas una muestra que corresponde a varios ítems del mismo bien mencionado.
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